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Billedkunstrådets evaluering af ordningen 
 

 
Møde: Billedkunstrådet 
 
Dato / tid:  
 

Mødelokale:  
 
Deltagere:  Estrid Maria Eriksen, Slagelse Kulturråd, Karen Sørensen, Kunstforeningerne, Karen Sieling, 
Skælskør Billedskole, Morten Tillitz, Billedkunstnernes fagforbund, Jens Sejr (suppleant for Karen 
Sørensen), Isensteinsamlingen, Glennie Jacobsen, sekretær 
 

 Mette Marcher med suppleant er udtrådt af rådet i 2016, pga. manglende tid. 
 
 
 
KMD dok.  
KMD Sag nr. 330-2014-90512 
 

 

 
 
 
Billedkunstrådet anbefaler at perioden for rådets virke udvides til at vare i 3 til 4 år.  

 
Årsagen er at der går nogen tid inden, at et nyt billedkunstråd ”finder” sig selv både som råd, men også 
at sætte sig ind i det gældende kommissorium. Billedkunstrådet har forsøgt at søge om driftsmidler fra 
Statens Kunstråds midler, men der blev givet et afslag, da det vurderes, at rådet kun bestod af én 
professionel kunster, og for at få tilskud, skal der mindst være 3. I perioden viste det sig også, at der var 
behov for, at der blev valgt suppleanter.  
 

Billedkunstrådet anbefaler at rådet fremover kommer til at bestå af mindst 3 professionelle udøvende 
kunstnere:  
 
2 medlemmer der er professionelle udøvende kunstnere  

1 medlem fra ét af kommunens kunstforeninger 
1 professionel formidler af kunst 

1 medlem der arbejder med formidling af visuel kunst for børn og unge 
1 medlem der er ekstern professionel arbejdende billedkunstner. 
 
1 suppleant for professionelle udøvende kunstnere 
1 suppleant for kommunens kunstforeninger 
1 suppleant for professionel formidler af kunst 
1 suppleant for ekstern professionel arbejdende billedkunstner 

 
Det kunne også være ønskeligt om kommunens landskabsarkitekt er medlem af billedkunstrådet. 
Billedkunstrådet har manglet en relation ifb., med kunst i det offentlige rum, da forespørgsler om nyt 
kunst og vedligeholdelse heraf behandles hos arkitekten først, og kommer ikke til orientering eller 
sparring i billedkunstrådet. 

 
Sekretær for billedkunstrådet og organisering heraf 

 
Billedkunstrådet anbefaler, at der til rådet tilknyttes en sekretær, som har viden om kommunens 
økonomiske rammer og ageren ift. de udstukne regler for indkøb samt for at kunne efterleve det 
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gældende kommissorium, og ikke mindst at indkalde til møder mv. Billedkunstrådet anbefaler at 

biblioteket har denne opgave, da det har fungeret rigtig godt. Derudover at kommunens kunstfond er 
henhørende under biblioteket med budget. 
 
Biblioteket har ikke noget imod at levere sekretær til billedkunstrådet, men vil ikke undlade at komme 
med et forslag til, at en model kunne også være, at der vælges en sekretær iblandt rådets medlemmer, 
at billedkunstrådet organisatorisk kan blive administreret af Center for Kultur, Fritid og Turisme, i stedet 
for biblioteket. 

 

Markedsføring og synlighed af billedkunstrådets aktiviteter. 
 
Det har været vanskeligt for rådet at synliggøre, at de foruden at købe kunst til kunstfonden også er sat i 
”verden” for at rådgive omkring opstilling af kunst i det offentlige rum, at rådgive i forbindelse med 
projekter, som skal tilvejebringe kunst i det offentlige rum etc. 

 
Billedkunstrådet vil gerne én gang årligt afholde udstilling af det indkøbte kunst på f.eks. Slagelse 
Bibliotekerne, og at der 2 gange om året udsendes et nyhedsbrev til kommunens hjemmeside. At 
nyhedsbrev bliver forelagt Kultur, Fritids- og turismeudvalget til orientering.  
 
Vejledende ramme for indkøb af kunst. (vedlægges evalueringen) 
 

Billedkunstrådet anbefaler at der tilføjes ”at kunstværker kan i enkelte tilfælde også købes af 
internationale kunstnere” 
 

På vegne af kommunens billedkunstråd 
 
Glennie Jacobsen 
Slagelse Bibliotekerne 

Sekretær for billedkunstrådet 
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